

Id:0E28A055579EA944



PREFEITURA MUNICIPAL DE
VERA MENDES
União, Trabalho e Transparência



EXTRATO DE CONTRATO

PROCEDIMENTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2024. **CONTRATO:** Nº 01.1004/2024. **OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A LOCAÇÃO DE VEÍCULO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CAPS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE VERA MENDES - PI. **FUNDAMENTO:** LEI Nº 14.133/2021. **CONTRATADA:** RONIVALDO DE SOUSA VERA, INSCRITO NO CPF SOB O Nº 032.843.913-47. **AUTORIDADE QUE HOMOLOGOU O CERTAME:** CARLOS JOSÉ DA SILVA. **CARGO:** PREFEITO MUNICIPAL DE VERA MENDES - PI. **VALOR GLOBAL DO CONTRATO:** R\$ 40.230,00 (QUARENTA MIL, DUZENTOS E TRINTA). **DATA DE ASSINATURA:** 10/04/2024. **VIGÊNCIA:** 31/12/2024. **SIGNATÁRIOS:** CARLOS JOSÉ DA SILVA, PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA MENDES - PI E RONIVALDO DE SOUSA VERA.

CNPJ: 01.612.615/0001-31 | Rua São Sebastião, 780, Centro, CEP: 64568-000, Vera Mendes - PI
Facebook/Instagram: prefeituradeveramendespi | Telefone: (89) 3458-0043 | E-mail: prefeituradeveramendespi@gmail.com

Id:09FECFEC3F00A947



PREFEITURA MUNICIPAL DE
VERA MENDES
União, Trabalho e Transparência



EXTRATO DE CONTRATO

PROCEDIMENTO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 004/2024. **OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ACESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA COM CONHECIMENTO NA ÁREA DE FINANÇAS PÚBLICAS E DEFESA DO MUNICÍPIO DE VERA MENDES - PI. **FUNDAMENTO:** LEI 14.133/21. **CONTRATADA:** MARCIO ROCHA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOGADOS, INSCRITA SOB CNPJ Nº 24.996.735/0001-85. **CONTRATO Nº:** 01.2203/2024. **VALOR DO CONTRATO:** SERÃO PAGOS AO CONTRATADO O VALOR DE R\$ 3.500,00 (TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS) DURANTE A VIGÊNCIA DESTA CONTRATO. **DATA DE ASSINATURA:** 22/03/2024. **VIGÊNCIA:** ATÉ 31/12/2024. **SIGNATÁRIOS:** CARLOS JOSÉ DA SILVA, PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA MENDES E MARCIO PEREIRA DA SILVA ROCHA PELA EMPRESA MARCIO PEREIRA DA SILVA ROCHA MARCIO ROCHA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, INSCRITA SOB CNPJ Nº 24.996.735/0001-85.

CNPJ: 01.612.615/0001-31 | Rua São Sebastião, 780, Centro, CEP: 64568-000, Vera Mendes - PI
Facebook/Instagram: prefeituradeveramendespi | Telefone: (89) 3458-0043 | E-mail: prefeituradeveramendespi@gmail.com

Id:0F8BE5CDB528A94B



PREFEITURA MUNICIPAL DE
VERA MENDES
União, Trabalho e Transparência



EXTRATO DE CONTRATO

PROCEDIMENTO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2024. **OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A IMPLEMENTAÇÃO, SUPORTE E TREINAMENTO DE UM AVANÇADO SISTEMA DE GESTÃO PARA O ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, VISANDO PROPORCIONAR UMA ADMINISTRAÇÃO EFICIENTE E PRECISA DO PROCESSO DE ABASTECIMENTO, OTIMIZANDO A GESTÃO DOS RECURSOS RELACIONADOS AO COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE VERA MENDES - PI. **FUNDAMENTO:** LEI 14.133/21. **CONTRATADA:** D LUIS BATISTA DE SOUSA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº 41.190.686/0001-08. **CONTRATO Nº:** 01.2803/2024. **VALOR DO CONTRATO:** R\$ 13.500,00 (TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS). **DATA DE ASSINATURA:** 28/03/2024. **VIGÊNCIA:** ATÉ 31/12/2024. **SIGNATÁRIOS:** CARLOS JOSÉ DA SILVA, PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA MENDES E DANIEL LUIS BATISTA COSTA DE SOUSA, PELA EMPRESA D LUIS BATISTA DE SOUSA.

CNPJ: 01.612.615/0001-31 | Rua São Sebastião, 780, Centro, CEP: 64568-000, Vera Mendes - PI
Facebook/Instagram: prefeituradeveramendespi | Telefone: (89) 3458-0043 | E-mail: prefeituradeveramendespi@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE
VERA MENDES
União, Trabalho e Transparência



ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01.1104/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024

O MUNICÍPIO DE VERA MENDES - PI, inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.615/0001-31, com sede na Rua São Sebastião, 780, Bairro Centro, na cidade de Vera Mendes, Piauí, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal Carlos José da Silva, portador do CPF nº 005.700.083-28, neste ato denominado simplesmente ORGAO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024, nas cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços da EMPRESA ALMEIDA REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.488.226/0001-09, sediada na Av. João Antônio Leitão, nº 4199, Letra A, Bairro Pícarreira, Cidade de Teresina, Estado do Piauí, CEP: 64.055-400, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. Antônio Francisco de Sena Almeida, inscrito no CPF nº 274.357.413-53, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas da Lei Federal nº Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico nº 003/2024, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para o Registro de Preços para Futura Contrato é a contratação de empresa para fornecimento de material de expediente visando atender às demandas do município de Vera Mendes - PI, conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 003/2024, constituindo assim, em documento vinculativo e obrigacional às partes.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS DOCUMENTOS INTEGRANTES

2.1. Faz parte integrante desta Ata todos os documentos e instruções que compõem o Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 003/2024, completando-a para todos os fins de direito, independentemente de sua transcrição, obrigando-se as partes em todos os seus termos.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. Os preços dos produtos estão registrados nos termos da proposta vencedora do Pregão Eletrônico nº 003/2024 - Sistema de Registro de Preços, conforme a tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	Valor Unitário	Valor Total
0055	BALÃO NO FORMATO CANUDO EM MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNIDADES NA COR AMARELO SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	15 UN	R\$ 8,96	R\$ 134,40
0057	BALÃO NO FORMATO CANUDO EM MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNIDADES NA COR BRANCO SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	15 UN	R\$ 8,96	R\$ 134,40
0058	BALÃO NO FORMATO CANUDO EM MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNIDADES NA COR LARANJA SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	15 UN	R\$ 8,92	R\$ 133,80

CNPJ: 01.612.615/0001-31 | Rua São Sebastião, 780, Centro, CEP: 64568-000, Vera Mendes - PI
Facebook/Instagram: prefeituradeveramendespi | Telefone: (89) 3458-0043 | E-mail: prefeituradeveramendespi@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE
VERA MENDES
União, Trabalho e Transparência



0059	BALÃO NO FORMATO CANUDO EM MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNIDADES NA COR MARROM SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	15 UN	R\$ 8,96	R\$ 134,40
0060	BALÃO NO FORMATO CANUDO EM MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNIDADES NA COR PRETO SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	15 UN	R\$ 8,96	R\$ 134,40
0061	BALÃO NO FORMATO CANUDO EM MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNIDADES NA COR ROSA SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	15 UN	R\$ 8,92	R\$ 133,80
0062	BALÃO NO FORMATO CANUDO EM MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNIDADES NA COR VERDE SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	15 UN	R\$ 8,92	R\$ 133,80
0063	BALÃO NO FORMATO CANUDO EM MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNIDADES NA COR VERMELHO SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	15 UN	R\$ 8,96	R\$ 134,40
0067	BANDEJA PORTA PAPEL SIMPLES, EM ACRILICO, ESTRUTURA FIXA COR FUMÊ, DIMENSÕES 260 X 350MM	35 UN	R\$ 16,57	R\$ 579,95
0097	BORRIFADOR PLÁSTICO SPRAY MULTIUSO, FRASCO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, COM BICO BORRIFADOR TIPO SPRAY, CAPACIDADE PARA 500ML	20 UN	R\$ 6,50	R\$ 130,00
0098	CADERNETA CAPA E CONTRACAPA CARTÃO FOLHAS FLEXÍVEL INTERNAS PAPEL OFFSET 56G/M², CONTENDO MÍNIMO DE 48 FOLHAS COM FORMATO E TAMANHO APROXIMADAMENTE 102MM X 147MM SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE OBEDECENDO FSC E DEMAIS LEGISLAÇÕES VIGENTES.	300 UN	R\$ 1,65	R\$ 495,00
0099	CADERNETA CAPA E CONTRACAPA CARTÃO FOLHAS FLEXÍVEL INTERNAS PAPEL OFFSET 56G/M², CONTENDO MÍNIMO DE 96 FOLHAS COM FORMATO E TAMANHO APROXIMADAMENTE 102MM X 147MM SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE OBEDECENDO FSC E DEMAIS LEGISLAÇÕES VIGENTES.	200 UN	R\$ 2,80	R\$ 560,00
0100	CADERNO BROCHURA CAPA E CONTRACAPA CARTÃO FOLHAS FLEXÍVEL INTERNAS PAPEL OFFSET 56G/M², CONTENDO MÍNIMO DE 48 FOLHAS COM FORMATO E TAMANHO APROXIMADAMENTE 140MM X 200MM SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE OBEDECENDO FSC E DEMAIS LEGISLAÇÕES VIGENTES.	600 UN	R\$ 1,90	R\$ 1.080,00
0101	CADERNO BROCHURA CAPA E CONTRACAPA CARTÃO FOLHAS FLEXÍVEL INTERNAS PAPEL OFFSET 56G/M², CONTENDO MÍNIMO DE 96 FOLHAS COM FORMATO E TAMANHO APROXIMADAMENTE 140MM X 200MM SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE OBEDECENDO FSC E DEMAIS LEGISLAÇÕES VIGENTES.	600 UN	R\$ 3,34	R\$ 2.004,00
0102	CADERNO BROCHURA CAPA E CONTRACAPA DURA EM PAPELÃO FOLHAS INTERNAS PAPEL OFFSET 56G/M², CONTENDO MÍNIMO DE 48 FOLHAS COM FORMATO E TAMANHO APROXIMADAMENTE 140MM X 200MM SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE OBEDECENDO FSC E DEMAIS LEGISLAÇÕES VIGENTES.	500 UN	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
0117	CANETA CORRETIVA DE ESCRITA COM CORPO E TAMPA EM PLÁSTICO RÍGIDO, CARGA: CONTEÚDO MÍNIMO DE 07 ML, COMPOSIÇÃO ATÓXICA, A BASE DE ÁGUA	100 UN	R\$ 2,38	R\$ 238,00
0118	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL, BOA QUALIDADE, CORPO TRANSPARENTE, PONTEIRA EM MATERIAL RESISTENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO E SUSPIRO LATERAL, ESCRITA FINA	2.500 UN	R\$ 0,83	R\$2.075,00
0119	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL, BOA QUALIDADE, CORPO TRANSPARENTE, PONTEIRA EM MATERIAL RESISTENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO E SUSPIRO LATERAL, ESCRITA GROSSA	2.000 UN	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00
0120	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA, BOA QUALIDADE, CORPO TRANSPARENTE, PONTEIRA EM MATERIAL RESISTENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO E SUSPIRO LATERAL, ESCRITA FINA	1.500 UN	R\$ 0,83	R\$ 1.245,00

CNPJ: 01.612.615/0001-31 | Rua São Sebastião, 780, Centro, CEP: 64568-000, Vera Mendes - PI
Facebook/Instagram: prefeituradeveramendespi | Telefone: (89) 3458-0043 | E-mail: prefeituradeveramendespi@gmail.com

(Continua na próxima página)